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نمایش »برگ خزون« بــه کارگردانی و نویســندگی آوا توکلی، تلفیقی از تئاتر، موســیقی ســنتی و 
کلاسیک و حرکات فرم است که در سالن خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران به روی صحنه می‌رود.

 این اثر داســتان باران، دختر 
۱۵ســاله‌ای با کنجکاوی برای 
فهــم حقیقــت زندگــی، را در 
هفت پرده و فضایی سورئال 
روایــت می‌کنــد؛ بــاران بــا 
صحنه‌هایی از ترس، هیجان 
و شــادی رو بــه ‌رو می‌شــود و 
مســیر رشــد و شــناخت خود 
را تجربــه می‌کنــد. از جملــه 
عوامــل اجرایــی می‌تــوان بــه 
علــی برجــی، پوریــا بهدادنیا، 
شــیما توکلی، حامد کاظمی، 
ارغــوان نیک‌نیــا، علیرضــا 
کیایــی و احمدرضــا منفــرد 
اشــاره کــرد. نمایــش ۱۱ و ۱۲ 
شــهریور، ســاعت ۲۰ روی 

صحنه می‌رود.

اجرای کنسرت‌نمایش »برگ خزون« در فرهنگسرای نیاوران

صباخبر

نمایشگاه گروهی »دهَر« به مدیریت هنری کیانا میردامادی، عصر روز گذشته ۷ شهریور در گالری 
میرانا افتتاح و تا ۱۲ شهریور برقرار خواهد بود. آثاری از حسین احصایی، منصوره احمدی، مهناز 
ارجمند خواه، النار اشرقی وند، 
مریــم ایرجــی زاد، لیــا بانکــی، 
عاطفه و مهشید حسینی، سحر 
جانــی، الهــام تابنــده، سوســن 
رضائی، پریسا سعیدیه، سیما 
شــکوهی،  مریــم  ســعیدی، 
فاطمه عابدنیا، پانته آ صادقی، 
شیما لسانی، ســپیده نظیری، 
توفیق نیکخــواه بهرامی و گلناز 
هامــی زاده در ایــن نمایشــگاه 

روی دیوار رفته است.
»دهــر« مکانــی اســت بــرای 
مکــث؛ جایــی کــه مخاطــب 
می‌توانــد میــان تپــش لحظه و 
سکون جاودان، سرگردان شود 
و در ســکوت بوم‌هــا، پــژواک 

خویش را باز یابد.

افتتاح نمایشگاه گروهی »دهَر«

مهر

روایت دغدغه‌های آقاپور و داننده‌فرد از تئاتر شهر تا نبود تئاتر در تلویزیون؛

از حصار حلبی تا فراموشی رسانه‌ای

نمایش »روزهای بی باران« به نویسندگی و کارگردانی امین بهروزی این روزها آخرین اجراهای خود را 
در عمارت نمایشی »هما« سپری می‌کند. مریم داننده‌فرد و وحید آقاپور، محمد صدیقی‌مهر و پردیس 

شیروانی بازیگران این اثر نمایشی هستند.
به انگیــزه ایــن نمایش، بــا وحیــد آقاپــور و مریــم داننده‌فرد، بــه عنــوان زوجی که بیــش از ۲۰ ســال از 
حضورشان در تئاتر می‌گذرد، صحبت کردیم تا روایت‌گر بخشی از تجربه‌ها و دغدغه‌های آنان باشیم.

این زوج هنرمند که اجرای نمایش‌شان به دلیل جنگ ۱۲ روزه، برای مدتی به تاخیر افتاد، تاکید کردند 
که بعد از جنگ، ارزش زیســتن برای بسیاری از مردم از جمله خود آنان بیشــتر شده و حضور نزدیک 

مرگ در این ۱۲ روز، سبب شده که بیش از پیش قدر زندگی را بدانند.
آقاپور با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته به دلیل اضافه شدن تئاترهای خصوصی، امکان اجرای 
نمایش برای گروه‌هــای جوان فراهم‌تر شــده ، از این موضوع بــه عنوان نکته‌ای مثبت یــاد کرد اما در 

عین حال از میزان اندک بودجه تئاتر که به گفته او در حد و اندازه یک ســریال متوسط است، انتقاد 
کرد و گفت: ماجرای حمایت دولت از تئاتر حلقه مفقوده‌ای است. زمانی می‌شد با فعالیت در تئاتر 
گذران زندگی کرد اما از آنجاکه میزان حمایت دولت از تئاتر هیچ نســبتی با افزایش نرخ تورم ندارد، 

این روزها بسیاری از فعالان تئاتر نمی‌توانند از این راه امرار معاش کنند.
او اضافه کرد که تلقی بســیاری از ما این اســت که دولت ضمــن حمایت از تئاتر نبایــد در روند تولید 

اثر هنری مداخله کند.
آقاپور همچنین از جای خالی تئاتر در رسانه ملی انتقاد کرد و گفت هیچ برنامه‌ای برای معرفی تئاتر 

در این رسانه تعریف نشده است.
مریم داننده‌فرد نیز بــا ابراز تاســف از وضعیت فعلی مجموعه تئاتر شــهر عنوان کرد که شــرایط این 
مجموعه هــم از نظر کیفیت آثــاری کــه در آن روی صحنه می‌روند و هــم از نظر فضای بیرونی بســیار 

نابسامان است.
او ابراز امیدواری کــرد که حریم مجموعه تئاتر شــهر زودتر به نتیجه برســد تا ایــن مجموعه از حصار 

ایرانیت‌ها و حلبی‌های نازیبا رها بشود.
داننده‌فرد همچنین از حضور بلاگرها و چهره‌های اینستاگرامی در تئاتر انتقاد و عنوان کرد که صحنه 
تئاتر، جای کسانی است که در این زمینه صاحب تجربه و توانایی باشند نه اینکه به واسطه شهرت 
در رســانه‌ای دیگر و تنها برای جذب تماشــاگر وارد این عرصه بشوند. این روند ســبب گوشه‌نشینی 

تعدادی از هنرمندان اصیل تئاتر خواهد شد.
داننده‌فرد به عنــوان بازیگری که صاحب فرزند اســت و خود نیــز تجربه تدریس تئاتــر در مدارس را 
دارد، خواســتار همگرایی ارکان مختلف دولت در زمینه توجه به تئاتر شــد و بر ضرورت تعریف تئاتر 
در آموزش و پرورش تاکید و عنوان کرد که تعریف تئاتر در مــدارس با هدف پرورش بازیگر یا هنرمند 
یا شــرکت در جشــنواره دانش‌آموزی دنبال نمی‌شــود بلکه هدف اصلی آن رشــد مهارت‌های فردی و 
گروهی کودکان و نوجوانان است تا آنان در زندگی آینده خود، فارغ از انتخاب هر رشته و شغلی بتوانند 

از مواهب این هنر بهره‌مند شوند.
آنان در این گفت‌وگو بر ضرورت اجرای ساخت و اجرای تئاتر درباره شخصیت‌های مهم ملی و مفاخر 
کشــورمان تاکید کردند و اجرای این گونه آثار را یکــی از راه‌های مهم در جهت شناســاندن چهره‌های 
تاثیرگذار کشــور دانســتند. ضمن اینکه با اجــرای این گونه آثــار می‌توان امیــدوار بود که تماشــاگران 

بیشتری به دیدن تئاتر بیایند.
ایسنا


